
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2017
Processo Administrativo Nº 194/2017

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LILIAN CRISTINA MOSELA
Data de Publicação: 27/11/2017 09:58:14

04/12/2017 16:40:49    CADASTRO DE PROPOSTA    MYF CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-EPP
05/12/2017 08:11:44    CADASTRO DE PROPOSTA    BLOCASA PRÉ MOLDADOS DE CONCRETO LTDA
06/12/2017 08:24:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BLOCASA PRÉ MOLDADOS DE CONCRETO LTDA
06/12/2017 10:48:31    CADASTRO DE PROPOSTA    OLIVIAL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
08/12/2017 01:00:41    CADASTRO DE PROPOSTA    FERMIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
08/12/2017 08:23:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FERMIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
08/12/2017 09:05:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos
08/12/2017 09:05:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Daremos início aos trabalhos de hoje
08/12/2017 09:05:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Está iniciada a fase de disputa.
08/12/2017 09:51:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, finalizada a negociação, partiremos agora para a habilitação dos vencedores.
08/12/2017 09:52:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme disposições contidas no subitem 6.13 do edital, fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis para encaminhamento da 
proposta atualizada e da documentação exigida no item 7 do referido instrumento.
08/12/2017 09:52:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O referido prazo poderá ser prorrogado, a critério do Município de Pederneiras, por no máximo igual período, MEDIANTE 
SOLICITAÇÃO DO LICITANTE POR ESCRITO, DEVIDAMENTE ACOMPANHADA DO COMPROVANTE DE POSTAGEM NOS 
CORREIOS, DE FORMA A COMPROVAR DE QUE NÃO FOI ELE QUEM DEU CAUSA AO ATRASO NA ENTREGA DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA.
08/12/2017 09:52:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atentem-se ao(s) prazo(s) para evitar transtornos desnecessários, principalmente os previstos no item 6.18 do edital.
08/12/2017 09:53:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, a sessão será suspensa durante o transcorrer do referido prazo. Retornaremos em 14/12/2017, às 09 horas, para 
divulgação do resultado e prosseguimento do certame.
08/12/2017 09:54:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desejo a todos um ótimo dia.
08/12/2017 10:03:34    PROCESSO SUSPENSO    PREGOEIRO
Motivo: Retornaremos em 14/12/2017, às 09 horas. Aguardando transcorrer do prazo.
14/12/2017 09:04:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos.
14/12/2017 09:04:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista que ainda não recebemos a proposta atualizada e a documentação de habilitação da empresa OLIVIAL INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO EIRELI, e de acordo com as disposições contidas no item 6.14 do edital.
14/12/2017 09:04:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica prorrogado o prazo por mais três dias úteis para que as referidas empresas apresentem a documentação exigida no item 7.
14/12/2017 09:04:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
RESSALTO, POR OPORTUNO, QUE ATENTEM-SE AO TEOR DO ITEM 6.18 DO EDITAL DO CERTAME PARA QUE NÃO 
TENHAMOS TRANSTORNOS DESNECESSÁRIOS.
14/12/2017 09:05:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão será novamente suspensa durante o transcorrer do referido prazo. Retornaremos somente em 20/12/2016, às 10 horas, 
para prosseguimento do certame.
14/12/2017 09:05:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desejo a todos um ótimo dia.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 20/12/2017 10:36:55

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 OLIVIAL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  028 04.135.419/0001-01 2.010,00 1.370,00 Não

2 MYF CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA-EPP

 079 03.307.711/0001-00 1.900,00 1.380,00 Sim

3 FERMIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.  032 64.851.538/0001-92 52.380,00 1.495,00 Não

4 BLOCASA PRÉ MOLDADOS DE CONCRETO LTDA  035 61.554.945/0001-40 1.588,00 1.588,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

27/11/2017 09:58:14    PUBLICADO    

27/11/2017 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/12/2017 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/12/2017 09:05:05    DISPUTA    

08/12/2017 09:05:05    LANCE    BLOCASA PRÉ MOLDADOS DE CONCRETO LTDA 1.588,00

08/12/2017 09:05:05    LANCE    OLIVIAL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 2.010,00

08/12/2017 09:05:05    LANCE    MYF CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-EPP 1.900,00

08/12/2017 09:05:05    LANCE    FERMIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 52.380,00

08/12/2017 09:05:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 10 minutos.
08/12/2017 09:05:51    PRÉ-RANDÔMICO    

08/12/2017 09:06:30    LANCE    OLIVIAL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 1.500,00

08/12/2017 09:11:22    LANCE    FERMIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 1.495,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unidade
Descrição: Aduelas de concreto armado para galeria celular, medindo 2,00 x 2,00 x 1,00 metro, trem-tipo TB45, altura do aterro H=1, 
de acordo com as normas da ABNT
Quantidade: 27 Valor Unit.: 1.370,00 Valor Total: 36.990,00

Marca: Propria Modelo: 

14/12/2017 09:06:15    PROCESSO SUSPENSO    PREGOEIRO
Motivo: Retornaremos somente em 20/12/2016, às 10 horas.
20/12/2017 10:02:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos
20/12/2017 10:02:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Daremos continuidade aos trabalhos de hoje.
20/12/2017 10:03:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Recebida as documentações da empresa Olivial Indústria e Comércio Eireli foi constatado que estava tudo em ordem.
20/12/2017 10:03:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Partiremos agora para a próxima fase.
20/12/2017 10:03:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Obrigada pela participação de todos.
20/12/2017 10:03:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tenham um bom dia.

2 de 3Gerado em: 20/12/2017 10:36:55

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



08/12/2017 09:11:40    LANCE    OLIVIAL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 1.490,00

08/12/2017 09:12:47    LANCE    MYF CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-EPP 1.480,00

08/12/2017 09:13:13    LANCE    OLIVIAL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 1.450,00

08/12/2017 09:13:32    LANCE    MYF CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-EPP 1.440,00

08/12/2017 09:13:45    LANCE    OLIVIAL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 1.430,00

08/12/2017 09:14:14    LANCE    MYF CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-EPP 1.420,00

08/12/2017 09:14:30    LANCE    OLIVIAL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 1.410,00

08/12/2017 09:15:09    LANCE    MYF CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-EPP 1.400,00

08/12/2017 09:15:25    LANCE    OLIVIAL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 1.390,00

08/12/2017 09:15:51    TEMPO RANDÔMICO    

08/12/2017 09:17:50    LANCE    MYF CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-EPP 1.380,00

08/12/2017 09:18:02    LANCE    OLIVIAL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 1.370,00

08/12/2017 09:44:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 079 possui direito de desempate conforme Lei Complementar 123.
08/12/2017 09:44:50    DESEMPATE    

08/12/2017 09:49:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é OLIVIAL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
08/12/2017 09:49:50    HABILITAÇÃO    

08/12/2017 10:03:34    SUSPENSO    

14/12/2017 09:04:03    HABILITAÇÃO    

14/12/2017 09:06:15    SUSPENSO    

20/12/2017 09:56:32    HABILITAÇÃO    

20/12/2017 10:04:08    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

20/12/2017 10:34:14    EM ADJUDICAÇÃO    

20/12/2017 10:36:55    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   LILIAN CRISTINA MOSELA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO   ÍVINA ANTONIELA ZATTONI

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO   MARCELO BUENO DE MORAES

3 de 3Gerado em: 20/12/2017 10:36:55

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP


